

Nr 75

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61, i vad propositionen avser handelsdepartementets verksamhetsområde.

(1:a avd.)

Driftbudgeten**Tionde huvudtiteln**

Sveriges geologiska undersökning: Malmletning. I propositionen nr 105 har Kungl. Maj:t (bilaga 7, punkt 1, s. 21 och 22 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 10 mars 1961) föreslagit riksdagen att till förberörda ändamål å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61 anvisa ett reservationsanslag av 10 000 kronor.

För budgetåret 1960/61 har hittills för ifrågavarande ändamål anvisats 1 600 500 kronor, varav 84 500 kronor å tilläggsstat II.

Genom medelsanvisningen å tilläggsstat för innevarande budgetår har geologiska undersökningen kompensrats för den ökning av lönekontot under malmletningsanslaget, som föranletts av de år 1960 träffade kollektiv- och tjänstemannaavtalen. Den 21 januari 1961 har överenskommelse träffats om vissa ändringar i det mellan undersökningen och Svenska gruvindustriarbetareförbundet gällande kollektivavtalet. Genom den nya överenskommelsen ökar lönekostnaderna för de fem sista månaderna av innevarande budgetår med 10 000 kronor. För att möjliggöra en malmletningsverksamhet i planerad omfattning bör geologiska undersökningen enligt departementschefen få kompensation för merkostnaderna genom särskild medelsanvisning på tilläggsstat för innevarande budgetår.

Utskottet får i anledning av Kungl. Maj:ts förslag hemställa, att riksdagen må till Sveriges geologiska undersökning: Ytterligare medel till malmletning å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1960/61 anvisa ett reservationsanslag av 10 000 kronor.

Stockholm den 25 april 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, Einar Persson, Ivar Johansson, fröken Andersson, herrar Axel Johannes Andersson, Thun, Holmqvist, Bengtson, Fritz Persson, Ragnar Bergh, Söderberg, Bertil Petersson och Edström; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Malmborg, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Ståhl, Nilsson i Göingegården, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, fröken Elmén, herrar Lassinantti, Larsson i Hedenäset, Johansson i Norrköping och Eskel.